1

Prefeitura Municipal de Pedro Osório
Estado do Rio Grande do Sul

LEI Nº. 2209/2005

“Concede perdão de dívida ativa à
munícipes carentes”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO, Estado
do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder
Perdão de Dívida Ativa, com base na Lei nº 1741/98, aos seguintes munícipes carentes:

SUC. SANTA VILMA BOTELHO Rua Mauá, 31
IPTU – 2004

LUCIA HELENA DA SILVA Av. José Bonifácio, 150
IPTU – 2004

LENECI DUTRA XAVIER Av. Tiradentes, 161
IPTU – 2002, 2003, 2004

DENI VIEIRA PINHO Rua Isabel Islop, 14
IPTU – 2004

MARINO DA LUZ BIALVES Rua Victorino Sicca, 42
IPTU – 2002, 2003, 2004

SANTA LIDIA BELASQUEM Rua Emilo Jorge Félix
IPTU – 2002, 2003, 2004

OSMAR ASSIS DA ROSA Rua Artigas Nobre, 08
IPTU – 2003

MAXIMIANA SHYRLEY R. CIGALES Rua 28 de Outubro, 19
IPTU – 2004

ZULMA SANTOS MEDEIROS Rua Gomercindo Ferreira, 06
IPTU – 2000, 2001, 2002, 2003, 2004

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com

2

Prefeitura Municipal de Pedro Osório
Estado do Rio Grande do Sul

PEDRO NOBRE ACOSTA Rua Santos Dumont, 14
IPTU – 2004

ODENIR AMARO TEIXEIRA Rua Antonio Pons, 35
IPTU – 2002, 2003, 2004

LENY CONCEIÇÃO FERNANDES Rua Gustavo Hinz, 32
IPTU – 2001, 2002, 2003, 2004

SUC. ALFREDO DE AVILA FILHO Rua 30 de Novembro, 74
IPTU – 2004

ROSIMERI BOTELHO LEIVAS Rua Adriano Lopes Rubira, 12
IPTU – 1999 a 2004

SUC. DELAMAR GARCIA MOLET Rua Silveira Martins, 35
IPTU – 2004

SUC. ISABEL NUNES GARCIA Rua Abdon Duquia, 453
IPTU – 2004

CARLOS ALBERTO B. DOS SANTOS Rua Aymone Carriconde, 36
IPTU – 2003

DIVA ORLANDI SOUZA DECRESCENZO Rua Artigas Nobre, 12
IPTU – 1993 a 2004 e Contr. Melhoria 1995

MARIA CONSTANÇA F. DO COUTO Rua Chico Tavares, 04
IPTU – 2004

LUCIANE SIGALLES FERREIRA Rua Victorino Sicca, 03
IPTU – 2003

IRAÍ AIRES Rua Célio Serpa, 12
IPTU – 2004 e ISSQN 2004

MARIO MACEDO Rua Jacinto Martins, 8 A
IPTU – 2001, 2002, 2003, 2004

ARGEMIRO LEMOS Rua Idalina dos Reis, 247
IPTU – 2003, 2004

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com

3

Prefeitura Municipal de Pedro Osório
Estado do Rio Grande do Sul

CELINA RODRIGUES SANTOS Rua Célio Serpa, 06
IPTU – 2001, 2002, 2003, 2004

PAULO FRANCISCO R. DE LIMA Rua Almirante Tamandaré, 12
IPTU – 1998

ANTONIO AMARAL BOTELHO Av. Tiradentes, 71
IPTU – 2004

ELECY LOURDES SANTOS DE SOUZA Av. Alberto Pasqualine, 215
IPTU – 2004

JOÃO MANOEL DA SILVA ALVES Rua Princesa Isabel, 968
IPTU – 1996 a 2004

LUCILIA PERES MARTINS Rua Arroio Grande, 38
IPTU – 2003, 2004

LIDIA DE FREITAS XAVIER Rua Victorino Sicca, 29
IPTU – 2004

ILDA SOUZA VAZ Rua orosman Rocha, 53
IPTU – 1995 a 2004

EVA LUIZA GONÇALVES Rua Princesa Isabel, 1055
IPTU – 2004

IRANI NUNES SOARES Av. Tiradentes, 248
IPTU – 1997 a 2004

MICHEL TAVARES DE OLIVEIRA Rua 20 de Setembro, 511
IPTU – 2001, 2002, 2003, 2004

ANA ROBERTA FAGUNDES GONÇALVES Travessa, 05
IPTU – 2002, 2003, 2004

DORACY MEDEIROS CARDOSO Rua Santos Dumont, 30
IPTU – 2004

ANTONIO FRANCISCO VIEIRA Rua Abdon Duquia, 445
IPTU – 2004

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com

4

Prefeitura Municipal de Pedro Osório
Estado do Rio Grande do Sul

ANIBAL SIDNEI G. RODRIGUES Rua Marcilio Dias, 647
IPTU – 2004

ENI DUTRA XAVIER Rua Onofre Gomes, 07
IPTU – 2000

SUC. BRAUDELINO DE SOUZA Rua 20 de Setembro, 595
IPTU – 2001, 2002, 2003, 2004

MARIA DE JESUS M. DAMASCENO Rua Florentino Silva, 16
IPTU – 1999 a 2004

VANGELA MARIA VASCONCELOS Rua Florentino Silva, s/n
IPTU – 1995 a 2004

ADRIANA JANDIRA R. VIDAL Rua Chico Tavares, 05
IPTU – 2004

BENONI FAGUNDES GONÇALVES Rua Rubens Borges, 03
IPTU – 2002, 2003, 2004

SUC. ELIO FLORIANO COUTO Rua Juvêncio Soares, 57
IPTU – 2001, 2002, 2003, 2004 e Contr. Melhoria de 1998

SEDELMAR MORAES DE OLIVEIRA Rua Adriano Lopes Rubira, 22
IPTU – 2004

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 11 de abril de 2005.

DR. MOACIR OTÍLIO ALVES
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

João Luiz Borges
Sec. de Adm. e Finanças

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com

1

Prefeitura Municipal de Pedro Osório
Estado do Rio Grande do Sul

LEI Nº. 2209/2005

“Concede perdão de dívida ativa à
munícipes carentes”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO, Estado
do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder
Perdão de Dívida Ativa, com base na Lei nº 1741/98, aos seguintes munícipes carentes:

SUC. SANTA VILMA BOTELHO Rua Mauá, 31
IPTU – 2004

LUCIA HELENA DA SILVA Av. José Bonifácio, 150
IPTU – 2004

LENECI DUTRA XAVIER Av. Tiradentes, 161
IPTU – 2002, 2003, 2004

DENI VIEIRA PINHO Rua Isabel Islop, 14
IPTU – 2004

MARINO DA LUZ BIALVES Rua Victorino Sicca, 42
IPTU – 2002, 2003, 2004

SANTA LIDIA BELASQUEM Rua Emilo Jorge Félix
IPTU – 2002, 2003, 2004

OSMAR ASSIS DA ROSA Rua Artigas Nobre, 08
IPTU – 2003

MAXIMIANA SHYRLEY R. CIGALES Rua 28 de Outubro, 19
IPTU – 2004

ZULMA SANTOS MEDEIROS Rua Gomercindo Ferreira, 06
IPTU – 2000, 2001, 2002, 2003, 2004

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com

2

Prefeitura Municipal de Pedro Osório
Estado do Rio Grande do Sul

PEDRO NOBRE ACOSTA Rua Santos Dumont, 14
IPTU – 2004

ODENIR AMARO TEIXEIRA Rua Antonio Pons, 35
IPTU – 2002, 2003, 2004

LENY CONCEIÇÃO FERNANDES Rua Gustavo Hinz, 32
IPTU – 2001, 2002, 2003, 2004

SUC. ALFREDO DE AVILA FILHO Rua 30 de Novembro, 74
IPTU – 2004

ROSIMERI BOTELHO LEIVAS Rua Adriano Lopes Rubira, 12
IPTU – 1999 a 2004

SUC. DELAMAR GARCIA MOLET Rua Silveira Martins, 35
IPTU – 2004

SUC. ISABEL NUNES GARCIA Rua Abdon Duquia, 453
IPTU – 2004

CARLOS ALBERTO B. DOS SANTOS Rua Aymone Carriconde, 36
IPTU – 2003

DIVA ORLANDI SOUZA DECRESCENZO Rua Artigas Nobre, 12
IPTU – 1993 a 2004 e Contr. Melhoria 1995

MARIA CONSTANÇA F. DO COUTO Rua Chico Tavares, 04
IPTU – 2004

LUCIANE SIGALLES FERREIRA Rua Victorino Sicca, 03
IPTU – 2003

IRAÍ AIRES Rua Célio Serpa, 12
IPTU – 2004 e ISSQN 2004

MARIO MACEDO Rua Jacinto Martins, 8 A
IPTU – 2001, 2002, 2003, 2004

ARGEMIRO LEMOS Rua Idalina dos Reis, 247
IPTU – 2003, 2004

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com

3

Prefeitura Municipal de Pedro Osório
Estado do Rio Grande do Sul

CELINA RODRIGUES SANTOS Rua Célio Serpa, 06
IPTU – 2001, 2002, 2003, 2004

PAULO FRANCISCO R. DE LIMA Rua Almirante Tamandaré, 12
IPTU – 1998

ANTONIO AMARAL BOTELHO Av. Tiradentes, 71
IPTU – 2004

ELECY LOURDES SANTOS DE SOUZA Av. Alberto Pasqualine, 215
IPTU – 2004

JOÃO MANOEL DA SILVA ALVES Rua Princesa Isabel, 968
IPTU – 1996 a 2004

LUCILIA PERES MARTINS Rua Arroio Grande, 38
IPTU – 2003, 2004

LIDIA DE FREITAS XAVIER Rua Victorino Sicca, 29
IPTU – 2004

ILDA SOUZA VAZ Rua orosman Rocha, 53
IPTU – 1995 a 2004

EVA LUIZA GONÇALVES Rua Princesa Isabel, 1055
IPTU – 2004

IRANI NUNES SOARES Av. Tiradentes, 248
IPTU – 1997 a 2004

MICHEL TAVARES DE OLIVEIRA Rua 20 de Setembro, 511
IPTU – 2001, 2002, 2003, 2004

ANA ROBERTA FAGUNDES GONÇALVES Travessa, 05
IPTU – 2002, 2003, 2004

DORACY MEDEIROS CARDOSO Rua Santos Dumont, 30
IPTU – 2004

ANTONIO FRANCISCO VIEIRA Rua Abdon Duquia, 445
IPTU – 2004

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com

4

Prefeitura Municipal de Pedro Osório
Estado do Rio Grande do Sul

ANIBAL SIDNEI G. RODRIGUES Rua Marcilio Dias, 647
IPTU – 2004

ENI DUTRA XAVIER Rua Onofre Gomes, 07
IPTU – 2000

SUC. BRAUDELINO DE SOUZA Rua 20 de Setembro, 595
IPTU – 2001, 2002, 2003, 2004

MARIA DE JESUS M. DAMASCENO Rua Florentino Silva, 16
IPTU – 1999 a 2004

VANGELA MARIA VASCONCELOS Rua Florentino Silva, s/n
IPTU – 1995 a 2004

ADRIANA JANDIRA R. VIDAL Rua Chico Tavares, 05
IPTU – 2004

BENONI FAGUNDES GONÇALVES Rua Rubens Borges, 03
IPTU – 2002, 2003, 2004

SUC. ELIO FLORIANO COUTO Rua Juvêncio Soares, 57
IPTU – 2001, 2002, 2003, 2004 e Contr. Melhoria de 1998

SEDELMAR MORAES DE OLIVEIRA Rua Adriano Lopes Rubira, 22
IPTU – 2004

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 11 de abril de 2005.

DR. MOACIR OTÍLIO ALVES
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

João Luiz Borges
Sec. de Adm. e Finanças

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com